



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



Ananindeua, 11 de maio de 2021.

Do: Setor de Compras

Para: MANUTHOSPITALAR MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA

Fone: (91) 9937-2153



Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a prestação de serviço de manutenção, com reposição de peças, para os equipamentos, Odontológicos, Laboratoriais e médicos, distribuídos, nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, conforme descritivo abaixo:

ANEXO I LOTE I ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.
1	AMALGAMADOR VIBRAMAT	UNID.	01
2	APARELHO DE RAIOS X PERIAPICAL	UNID.	34
3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED GNATUS	UNID.	16
4	AUTO CLAVE ODONTOLÓGICA	UNID.	59
5	BANQUETA GIRATÓRIA (MOCHO)	UNID.	115
6	BOMBA DE VACUO	UNID.	01
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UNID.	95
8	CÂMARA ESCURA	UNID.	01
9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID.	95
10	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNID.	95
11	CUSPIDEIRA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID.	95
12	FOCO	UNID.	95
13	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID.	32
14	COMPRESSOR DE AR OUTRAS MARCAS	UNID.	62
15	CONTRA-ÂNGULO	UNID.	95
16	DESTILADORA CRISTOFOLI	UNID.	01
17	EQUIPO ODONTOLÓGICO	UNID.	95
18	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	UNID.	95



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



**ANANINDEUA**  
É TRABALHO

19	NEGATOSCÓPIO		95
----	--------------	--	----

LOTE II EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO

TEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.
20	AGITADOR	UND	06
21	AUTOCLAVE	UNID.	02
22	BANHO-MARIA	UNID	08
23	BC-2500	UNID.	02
24	BILIRRUBINA	UNID.	01
25	BIOQUIMICA	UNID.	06
26	CENTRIFUGA	UNID.	26
27	CHEM WELL ELISA	UNID	01
28	CONDENSADORA	UNID.	01
29	CONTADOR DE CELÚLAS	UNID.	04
30	CONTADOR DIFERENCIAL	UNID.	05
31	CREATININA COLO	UNID.	01
32	DESTILADOR	UNID.	10
33	ESPECTROFOTÓMETRO	UNID.	09
34	ESTERELIZADORA	UNID.	02
35	ESTUFA	UNID.	14
36	FOSFATASE ALCALINA	UNID.	01
37	HEMATOLOGIA - HEMATOCLIN 5 4	UNID.	01
38	HEMOGRAMA	UNID.	03
39	MICRO HEMATÓCRITO	UNID	03
40	MICROSCÓPIO	UNID.	16
41	MULTITIMER	UNID.	01

LOTE III EQUIPAMENTOS HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.
42	APARELHO DE COLPOSCOPIA	UNID.	01
43	APARELHO DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA	UNID.	60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



**ANANINDEUA**  
É TRABALHO

44	APARELHO DE PA	UNID.	156
45	APARELHO DE ULTRASSOM	UNID.	04
46	ASPIRADOR CIRURGICO	UNID.	13
	AUTOCLAVE HOSPITALAR	UNID.	49
48	BALANÇA DIGITAL	UNID	56
49	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42
50	BOMBA DE INFUSÃO	UNID.	11
51	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNID.	12
52	BALANÇA DIGITAL ADULTO	UNID.	08
53	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UNID.	13
54	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42
55	BALANÇA PESA BEBÊ	UNID.	69
56	BALANÇA PESA ADULTO	UNID.	85
57	BALANÇA SIMPLES	UNID	36
58	CADEIRA OFTALMOLÓGICA	UNID.	01
59	CAMARA CONSERVADORA	UNID.	10
60	CARDIOVERSOR	UNID	07
61	CARRO PARA ANESTÉSICO	UNID	01
62	CENTRAL DE INALAÇÃO QUATRO SAÍDAS	UNID	16
63	COMPRESSOR DE AR CUMPRIMIDO	UNID.	01
64	COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNID	35
65	DEFIBRILADOR PORTÁTIL	UNID.	10
66	DESINFECTADORA	UNID	01
67	DETCOR FETAL	UNID.	19
68	DETECTOR FETAL PORTATIL	UNID.	50
69	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNID	156
70	ESTUFA	UNID	78
71	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNID.	05
72	DFOCO CIRURGICO	UNID.	04
73	FOCO CLINICO AUXILIAR	UNID.	85
74	FOCO PARA EXAMES	UNID	64



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



**ANANINDEUA**  
É TRABALHO

75	LEITOR DE RAIOS X	UNID.	02
76	MICRO HEMATOCRITO	UNID.	02
77	MONITOR MULTIPARAMETRO	UNID.	07
78	NEBULIZADOR	UNID.	24
79	OTOSCÓPIO - MISSOURI	UNID.	06
80	OXIMETRO	UNID.	125
81	TERMOMETRO TIMPÂNICO	UNID.	116
82	VALVULA DE OXIGÊNIO PARA FLUXOMETRO	UNID.	02

Solicitamos a resposta imediata da solicitação contendo o item acima, em papel timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsável e prazo de validade mínimo da proposta de 120 (cento e vinte) dias.

Desde já agradecemos o atendimento de nossa solicitação.

Atenciosamente,



Setor de Compras/SESAU.

**Reginaldo Lira Reimão**  
Coord. Compras/SESAU

**PEDIDO DE COTAÇÃO DE MANUTENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS; ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO e HOSPITALAR**

1 mensagem

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS &lt;compras.sesauananindeua@gmail.com&gt;

26 de maio de 2021 11:39

Para: Manut Hospitalar - ADM &lt;manuthospitalar@gmail.com&gt;

Bom dia!

Solicitamos o envio de proposta comercial, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E MÉDICO, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, Solicitamos proposta com prazo de validade mínimo da proposta de 120(cento e vinte) dias, conforme especificações abaixo descritas.

Cordialmente,

Coordenação de Compras/SESAU

**PEDIDO DE COTAÇÃO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (2) (1).docx**

60K

## PROPOSTA DE PREÇO

A

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU**

Prezados Senhores

Apresentamos nossa proposta comercial referente a **Manutenção de equipamentos e reposição de peças**, de acordo com a produtividade, tendo como base os valores da tabela em anexo:

LOTE I						
GRUPO I ODONTOLOGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	Unitário – R\$	Total Mensal	Total Anual
1	AMALGAMADOR VIBRAMAT	UNID.	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 924,00
2	APARELHO DE RAIOS X PERIAPICAL	UNID.	34	R\$ 240,00	R\$ 8.160,00	R\$ 97.920,00
3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED GNATUS	UNID.	16	R\$ 77,00	R\$ 1.232,00	R\$ 14.784,00
4	AUTO CLAVE ODONTOLÓGICA	UNID.	59	R\$ 115,49	R\$ 6.813,91	R\$ 81.766,92
5	BANQUETA GIRATÓRIA (MOCHO)	UNID.	115	R\$ 81,20	R\$ 9.338,00	R\$ 112.056,00
6	BOMBA DE VACUO	UNID.	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UNID.	95	R\$ 240,00	R\$ 22.800,00	R\$ 273.600,00
8	CAMARA ESCURA	UNID.	1	R\$ 85,39	R\$ 85,39	R\$ 1.024,68
9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID.	95	R\$ 66,00	R\$ 6.270,00	R\$ 75.240,00
10	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNID.	95	R\$ 66,00	R\$ 6.270,00	R\$ 75.240,00



MANUTHOSPITALAR MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA.

CNPJ: 40.131.317/0001-81

Rua da Castanheira, 3 B, 1º Andar, Curuçamba – Ananindeua/PA

E-mail: manuthospitalar@gmail.com

Contato: (91) 99137-2153

11	CUSPIDEIRA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID.	95	R\$ 250,00	R\$ 23.750,00	R\$ 285.000,00
12	FOCO	UNID.	95	R\$ 72,00	R\$ 6.840,00	R\$ 82.080,00
13	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID.	32	R\$ 81,20	R\$ 2.598,40	R\$ 31.180,80
14	COMPRESSOR DE AR OUTRAS MARCAS	UNID.	62	R\$ 115,00	R\$ 7.130,00	R\$ 85.560,00
15	CONTRA-ÂNGULO	UNID.	95	R\$ 68,00	R\$ 6.460,00	R\$ 77.520,00
16	DESTILADORA CRISTOFOLI	UNID.	1	R\$ 73,19	R\$ 73,19	R\$ 878,28
17	EQUIPO ODONTOLÓGICO	UNID.	95	R\$ 230,00	R\$ 21.850,00	R\$ 262.200,00
18	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	UNID.	95	R\$ 69,60	R\$ 6.612,00	R\$ 79.344,00
19	NEGATOSCÓPIO	UNID.	95	R\$ 66,00	R\$ 6.270,00	R\$ 75.240,00
				<b>TOTAL MENSAL LOTE I</b>		<b>R\$ 142.750,89</b>
				<b>TOTAL ANUAL LOTE I</b>		<b>R\$ 1.713.010,68</b>

**LOTE II**  
**EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	Unitário - R\$	Total Mensal	Total Anual
20	AGITADOR	UNID.	6	R\$ 69,60	R\$ 417,60	R\$ 5.011,20
21	AUTOCLAVE	UNID.	2	R\$ 121,99	R\$ 243,98	R\$ 2.927,76
22	BANHO-MARIA	UNID.	8	R\$ 66,00	R\$ 528,00	R\$ 6.336,00
23	BC-2500	UNID.	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00
24	BILIRRUBINA	UNID.	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 792,00
25	BIOQUÍMICA	UNID.	6	R\$ 232,00	R\$ 1.392,00	R\$ 16.704,00
26	CENTRIFUGA	UNID.	26	R\$ 110,00	R\$ 2.860,00	R\$ 34.320,00
27	CHEM WELL ELISA	UNID.	1	R\$ 243,99	R\$ 243,99	R\$ 2.927,88





MANUT  
HOSPITALAR

28	CONDENSADORA	UNID.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
29	CONTADOR DE CELÚLAS	UNID.	4	R\$ 73,19	R\$ 292,76	R\$ 3.513,12
30	CONTADOR DIFERENCIAL	UNID.	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00
31	CREATININA COLO	UNID.	1	R\$ 73,19	R\$ 73,19	R\$ 878,28
32	DESTILADOR	UNID.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
33	ESPECTROFOTÔMETRO	UNID.	9	R\$ 73,19	R\$ 658,71	R\$ 7.904,52
34	ESTERELIZADORA	UNID.	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
35	ESTUFA	UNID.	14	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00	R\$ 18.480,00
36	FOSFATASE ALCALINA	UNID.	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 792,00
37	HEMATOLOGIA - HEMATOCLIN 5 4	UNID.	1	R\$ 243,99	R\$ 243,99	R\$ 2.927,88
38	HEMOGRAMA	UNID.	3	R\$ 232,00	R\$ 696,00	R\$ 8.352,00
39	MICRO HEMATÓCRITO	UNID.	3	R\$ 73,19	R\$ 219,57	R\$ 2.634,84
40	MICROSCÓPIO	UNID.	16	R\$ 92,80	R\$ 1.484,80	R\$ 17.816,60
41	MULTITIMER	UNID.	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 792,00
				TOTAL MENSAL LOTE II	R\$ 13.322,59	
				TOTAL ANUAL LOTE II		R\$ 159.871,08

MANUT  
HOSPITALAR



MANUT HOSPITALAR MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA.

CNPJ: 40.131.317/0001-81

Rua da Castanheira, 3 B, 1º Andar, Curuçamba - Ananindeua/PA

E-mail: manuthospitalar@gmail.com

Contato: (91) 99137-2153



**LOTE III**  
**EQUIPAMENTOS HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	Unitário - R\$	Total Mensal	Total Anual
42	APARELHO DE COLPOSCOPIA	UNID.	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	R\$ 864,00
43	APARELHO DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA	UNID.	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	R\$ 51.840,00
44	APARELHO DE PA	UNID.	156	R\$ 72,00	R\$ 11.232,00	R\$ 134.784,00
45	APARELHO DE ULTRASSOM	UNID.	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 23.040,00
46	ASPIRADOR CIRURGICO	UNID.	13	R\$ 72,00	R\$ 936,00	R\$ 11.232,00
47	AUTOCLAVE HOSPITALAR	UNID.	49	R\$ 120,00	R\$ 5.880,00	R\$ 70.560,00
48	BALANÇA DIGITAL	UNID.	56	R\$ 96,00	R\$ 5.376,00	R\$ 64.512,00
49	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42	R\$ 96,00	R\$ 4.032,00	R\$ 48.384,00
50	BOMBA DE INFUSÃO	UNID.	11	R\$ 240,00	R\$ 2.640,00	R\$ 31.680,00
51	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNID.	12	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00	R\$ 13.824,00
52	BALANÇA DIGITAL ADULTO	UNID.	8	R\$ 96,00	R\$ 768,00	R\$ 9.216,00
53	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UNID.	13	R\$ 96,00	R\$ 1.248,00	R\$ 14.976,00
54	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42	R\$ 96,00	R\$ 4.032,00	R\$ 48.384,00
55	BALANÇA PESA BEBÊ	UNID.	69	R\$ 96,00	R\$ 6.624,00	R\$ 79.488,00
56	BALANÇA PESA ADULTO	UNID.	85	R\$ 96,00	R\$ 8.160,00	R\$ 97.920,00
57	BALANÇA SIMPLES	UNID.	36	R\$ 96,00	R\$ 3.456,00	R\$ 41.472,00
58	CADEIRA OFTALMOLÓGICA	UNID.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
59	CAMARA CONSERVADORA	UNID.	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
60	CARDIOVERSOR	UNID.	7	R\$ 96,00	R\$ 672,00	R\$ 8.064,00
61	CARRC PARA ANESTÉSICO	UNID.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
62	CENTRAL DE INALAÇÃO QUATRO SAIDAS	UNID.	16	R\$ 72,00	R\$ 1.152,00	R\$ 13.824,00



MANUT HOSPITALAR MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA.

CNPJ: 40.131.317/0001-81

Rua da Castanheira, 3 B, 1º Andar, Curuçamba - Ananindeua/PA

E-mail: manuthospitalar@gmail.com

Contato: (91) 99137-2153



MANUT  
HOSPITALAR

63	COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO	UNID.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
64	COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNID.	35	R\$ 96,00	R\$ 3.360,00	R\$ 40.320,00
65	DEFIERILADOR PORTÁTIL	UNID.	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 11.520,00
66	DESINFECTADORA	UNID.	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
67	DETECTOR FETAL	UNID.	19	R\$ 72,00	R\$ 1.368,00	R\$ 16.416,00
68	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	UNID.	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00
69	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNID.	156	R\$ 72,00	R\$ 11.232,00	R\$ 134.784,00
70	ESTUFA	UNID.	78	R\$ 120,00	R\$ 9.360,00	R\$ 112.320,00
71	FLUXCMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNID.	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
72	FOCO CIRURGICO	UNID.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
73	FOCO CLINICO AUXILIAR	UNID.	85	R\$ 72,00	R\$ 6.120,00	R\$ 73.440,00
74	FOCO PARA EXAMES	UNID.	64	R\$ 72,00	R\$ 4.608,00	R\$ 55.296,00
75	LEITOR DE RAO X	UNID.	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
76	MICROHEMATOCRITO	UNID.	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
77	MONITOR MULTIPARAMETRO	UNID.	7	R\$ 96,00	R\$ 672,00	R\$ 8.064,00
78	NEBULIZADOR	UNID.	24	R\$ 72,00	R\$ 1.728,00	R\$ 20.736,00
79	OTOSCÓPIO - MISSOURI	UNID.	6	R\$ 72,00	R\$ 432,00	R\$ 5.184,00
80	OXIMETRO	UNID.	125	R\$ 72,00	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
81	TERMOMETRO TIMPÁNICO	UNID.	116	R\$ 72,00	R\$ 8.352,00	R\$ 100.224,00
82	VALVULA DE OXIGÊNIO PARA FLUXCMETRO	UNID.	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
<b>TOTAL MENSAL LOTE III</b>					<b>R\$ 130.428,00</b>	<b>R\$ 1.565.136,00</b>
<b>TOTAL ANUAL LOTE III</b>						



MANUT HOSPITALAR MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA.  
CNPJ: 40.131.317/0001-81  
Rua da Castanheira, 3 B., 1º Andar, Curuçamba - Ananindeua/PA  
E-mail: manuthospitalar@gmail.com  
Contato: (91) 99137-2153

VALORES DOS LOTES I, II e III		
LOTES	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
LOTE I	R\$ 142.750,89	R\$ 1.713.010,68
LOTE II	R\$ 13.322,59	R\$ 159.871,08
LOTE III	R\$ 130.428,00	R\$ 1.565.136,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 286.501,48</b>	<b>R\$ 3.438.017,76</b>

- PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: **120 (CENTO E VINTE) DIAS**, CONTADOS DA SUA APRESENTAÇÃO;
- OS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, INCLUSIVE FRETE, TAXAS, SEGURO, TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS.
- FORMA DE PAGAMENTO: **NOTA DE EMPENHO**.

Ananindeua/PA, 04 de junho de 2021.

  
MANUT HOSPITALAR MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA.

CNPJ: 40.131.317/0001-81

**Itamar Baia**  
Sócio-Administrador  
CPF 986.014.902-04



MANUT HOSPITALAR MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA.

CNPJ: 40.131.317/0001-81

Rua da Castanheira, 3 B, 1º Andar, Curuçamba - Ananindeua/PA

E-mail: manuthospitalar@gmail.com

Contato: (91) 99137-2153



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional



**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **MANUTHOSPITALAR MANUTENCAO E REPARACAO LTDA**  
CNPJ: **40.131.317/0001-81**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 08:17:51 do dia 10/02/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 09/08/2021.

Código de controle da certidão: **D1B4.2212.28FD.D67F**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 40.131.317/0001-81  
**Razão Social:** MANUTHOSPITALAR MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LT  
**Endereço:** R DA CASTANHEIRA 3B 1 ANDAR SALA B / CURUCAMBA / ANANINDEUA /  
PA / 67146-168

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 13/04/2021 a 10/08/2021

**Certificação Número:** 2021041303111489305880

Informação obtida em 15/06/2021 14:57:17

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO



## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MANUTHOSPITALAR MANUTENCAO E REPARACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.131.317/0001-81

Certidão nº: 18794204/2021

Expedição: 15/06/2021, às 14:59:29

Validade: 11/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MANUTHOSPITALAR MANUTENCAO E REPARACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **40.131.317/0001-81**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



Ananindeua, 11 de maio de 2021.

Do: Setor de Compras

Para: IMPLANTMEDIC LTDA

E-mail: [implanteadm@gmail.com](mailto:implanteadm@gmail.com)



Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a prestação de serviço de manutenção, com reposição de peças, para os equipamentos, Odontológicos, Laboratoriais e médicos, distribuídos, nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, conforme descritivo abaixo:

ANEXO I LOTE I ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.
1	AMALGAMADOR VIBRAMAT	UNID.	01
2	APARELHO DE RAIOS X PERIAPICAL	UNID.	34
3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED GNATUS	UNID.	16
4	AUTO CLAVE ODONTOLÓGICA	UNID.	59
5	BANQUETA GIRATÓRIA (MOCHO)	UNID.	115
6	BOMBA DE VACUO	UNID.	01
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UNID.	95
8	CÂMARA ESCURA	UNID.	01
9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID.	95
10	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNID.	95
11	CUSPIDEIRA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID.	95
12	FOCO	UNID.	95
13	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID.	32
14	COMPRESSOR DE AR OUTRAS MARCAS	UNID.	62
15	CONTRA-ÂNGULO	UNID.	95
16	DESTILADORA CRISTOFOLI	UNID.	01
17	EQUIPO ODONTOLÓGICO	UNID.	95
18	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	UNID.	95



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



**ANANINDEUA**  
É TRABALHO

19	NEGATOSCÓPIO		95
----	--------------	--	----

LOTE II EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO

TEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.
20	AGITADOR	UND	06
21	AUTOCLAVE	UNID.	02
22	BANHO-MARIA	UNID	08
23	BC-2500	UNID.	02
24	BILIRRUBINA	UNID.	01
25	BIOQUIMICA	UNID.	06
26	CENTRIFUGA	UNID.	26
27	CHEM WELL ELISA	UNID	01
28	CONDENSADORA	UNID.	01
29	CONTADOR DE CELÚLAS	UNID.	04
30	CONTADOR DIFERENCIAL	UNID.	05
31	CREATININA COLO	UNID.	01
32	DESTILADOR	UNID.	10
33	ESPECTROFOTÓMETRO	UNID.	09
34	ESTERELIZADORA	UNID.	02
35	ESTUFA	UNID.	14
36	FOSFATASE ALCALINA	UNID.	01
37	HEMATOLOGIA - HEMATOCLIN 5 4	UNID.	01
38	HEMOGRAMA	UNID.	03
39	MICRO HEMATÓCRITO	UNID	03
40	MICROSCÓPIO	UNID.	16
41	MULTITIMER	UNID.	01

LOTE III EQUIPAMENTOS HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.
42	APARELHO DE COLPOSCOPIA	UNID.	01
43	APARELHO DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA	UNID.	60





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



**ANANINDEUA**  
É TRABALHO

44	APARELHO DE PA	UNID.	156
45	APARELHO DE ULTRASSOM	UNID.	04
46	ASPIRADOR CIRURGICO	UNID.	13
	AUTOCLAVE HOSPITALAR	UNID.	49
48	BALANÇA DIGITAL	UNID	56
49	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42
50	BOMBA DE INFUSÃO	UNID.	11
51	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNID.	12
52	BALANÇA DIGITAL ADULTO	UNID.	08
53	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UNID.	13
54	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42
55	BALANÇA PESA BEBÊ	UNID.	69
56	BALANÇA PESA ADULTO	UNID.	85
57	BALANÇA SIMPLES	UNID	36
58	CADEIRA OFTALMOLÓGICA	UNID.	01
59	CAMARA CONSERVADORA	UNID.	10
60	CARDIOVERSOR	UNID	07
61	CARRO PARA ANESTÉSICO	UNID	01
62	CENTRAL DE INALAÇÃO QUATRO SAÍDAS	UNID	16
63	COMPRESSOR DE AR CUMPRIMIDO	UNID.	01
64	COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNID	35
65	DEFIBRILADOR PORTÁTIL	UNID.	10
66	DESINFECTADORA	UNID	01
67	DECTOR FETAL	UNID.	19
68	DETECTOR FETAL PORTATIL	UNID.	50
69	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNID	156
70	ESTUFA	UNID	78
71	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNID.	05
72	DFOCO CIRURGICO	UNID.	04
73	FOCO CLINICO AUXILIAR	UNID.	85
74	FOCO PARA EXAMES	UNID	64



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



75	LEITOR DE RAIOS X	UNID.	02
76	MICRO HEMATOCRITO	UNID.	02
77	MONITOR MULTIPARAMETRO	UNID.	07
78	NEBULIZADOR	UNID.	24
79	OTOSCÓPIO - MISSOURI	UNID.	06
80	OXIMETRO	UNID.	125
81	TERMOMETRO TÍMPÂNICO	UNID.	116
82	VALVULA DE OXIGÊNIO PARA FLUXOMETRO	UNID.	02

Solicitamos a resposta imediata da solicitação contendo o item acima, em papel timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsável e prazo de validade mínimo da proposta de 120 (cento e vinte) dias.

Desde já agradecemos o atendimento de nossa solicitação.

Atenciosamente,

Setor de Compras/SESAU.

**Reginaldo Lira Reimão**  
Coord. Compras/SESAU

**PEDIDO DE COTAÇÃO DE MANUTENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS; ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO e HOSPITALAR**

1 mensagem

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>  
Para: IMPLANT MEDIC <implanteadm@gmail.com>

26 de maio de 2021 11:40

Bom dia!

Solicitamos o envio de proposta comercial, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E MÉDICO, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, Solicitamos proposta com prazo de validade mínimo da proposta de 120(cento e vinte) dias, conforme especificações abaixo descritas.

Cordialmente,

Coordenação de Compras/SESAU



**PEDIDO DE COTAÇÃO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (2) (1).docx**  
60K

**PROPOSTA DE PREÇO**

A

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU**

Prezados Senhores

Apresentamos nossa proposta comercial referente a **Manutenção de equipamentos e reposição de peças**, tendo como base os valores da tabela em anexo:



LOTE I						
LOTE I ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	V. UNITARIO	Total R\$/Mensal	Total R\$/Anual
1	AMALGAMADOR VIBRAMAT	UNID.	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
2	APARELHO DE RAIOS X PERIAPICAL	UNID.	34	R\$ 245,00	R\$ 8.330,00	R\$ 99.960,00
3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED GNATUS	UNID.	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 15.360,00
4	AUTO CLAVE ODONTOLÓGICA	UNID.	59	R\$ 120,49	R\$ 7.108,91	R\$ 85.306,92

5	BANQUETA GIRATÓRIA (MOCHO)	UNID.	115	R\$ 85,20	R\$ 9.798,00	R\$ 117.576,00
6	BOMBA DE VACUO	UNID.	1	R\$ 131,00	R\$ 131,00	R\$ 1.572,00
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UNID.	95	R\$ 250,00	R\$ 23.750,00	R\$ 285.000,00
8	CAMARA ESCURA	UNID.	1	R\$ 89,39	R\$ 89,39	R\$ 1.072,68
9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID.	95	R\$ 77,00	R\$ 7.315,00	R\$ 87.780,00
10	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNID.	95	R\$ 77,00	R\$ 7.315,00	R\$ 87.780,00
11	CUSPIDEIRA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID.	95	R\$ 260,00	R\$ 24.700,00	R\$ 296.400,00
12	FOCO	UNID.	95	R\$ 80,00	R\$ 7.600,00	R\$ 91.200,00
13	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID.	32	R\$ 85,20	R\$ 2.726,40	R\$ 32.716,80
14	COMPRESSOR DE AR OUTRAS MARCAS	UNID.	62	R\$ 120,00	R\$ 7.440,00	R\$ 89.280,00
15	CONTRA-ÂNGULO	UNID.	95	R\$ 78,00	R\$ 7.410,00	R\$ 88.920,00
16	DESTILADORA CRISTOFOLI	UNID.	1	R\$ 83,19	R\$ 83,19	R\$ 998,28
17	EQUIPO ODONTOLÓGICO	UNID.	95	R\$ 240,00	R\$ 22.800,00	R\$ 273.600,00
18	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	UNID.	95	R\$ 79,60	R\$ 7.562,00	R\$ 90.744,00
19	NEGATOSCÓPIO	UNID.	95	R\$ 77,00	R\$ 7.315,00	R\$ 87.780,00
<b>TOTAL MENSAL LOTE I</b>					<b>R\$ 152.833,89</b>	
<b>TOTAL ANUAL LOTE I</b>						<b>R\$ 1.834.006,68</b>

LOTE II  
 EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	V. UNITARIO	Total R\$/Mensal	Total R\$/Anual
20	AGITADOR	UNID.	6	R\$ 79,60	R\$ 477,60	R\$ 5.731,20
21	AUTOCLAVE	UNID.	2	R\$ 131,99	R\$ 263,98	R\$ 3.167,76
22	BANHO-MARIA	UNID.	8	R\$ 77,00	R\$ 616,00	R\$ 7.392,00
23	BC-2500	UNID.	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
24	BILIRRUBINA	UNID.	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 924,00
25	BIOQUIMICA	UNID.	6	R\$ 242,00	R\$ 1.452,00	R\$ 17.424,00
26	CENTRIFUGA	UNID.	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00	R\$ 37.440,00
27	CHEM WELL ELISA	UNID.	1	R\$ 253,99	R\$ 253,99	R\$ 3.047,88
28	CONDENSADORA	UNID.	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
29	CONTADOR DE CELÚLAS	UNID.	4	R\$ 83,19	R\$ 332,76	R\$ 3.993,12
30	CONTADOR DIFERENCIAL	UNID.	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00
31	CREATININA COLO	UNID.	1	R\$ 83,19	R\$ 83,19	R\$ 998,28
32	DESTILADOR	UNID.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
33	ESPECTROFOTÓMETRO	UNID.	9	R\$ 83,19	R\$ 748,71	R\$ 8.984,52
34	ESTERELIZADORA	UNID.	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
35	ESTUFA	UNID.	14	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
36	FOSFATASE ALCALINA	UNID.	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 924,00
37	HEMATOLOGIA - HEMATOCCLIN 5 4	UNID.	1	R\$ 253,99	R\$ 253,99	R\$ 3.047,88
38	HEMOGRAMA	UNID.	3	R\$ 242,00	R\$ 726,00	R\$ 8.712,00
39	MICRO HEMATÓCRITO	UNID.	3	R\$ 83,19	R\$ 249,57	R\$ 2.994,84

**IA**  
**Implantmedic**  
 Órtese e Prótese

40	MICROSCÓPIO	UNID.	16	R\$	102,00	R\$	1.632,00	R\$	19.584,00
41	MULTITIMER	UNID.	1	R\$	77,00	R\$	77,00	R\$	924,00
								<b>R\$ 14.575,79</b>	
<b>TOTAL MENSAL LOTE II</b>									<b>R\$ 174.909,48</b>
<b>TOTAL ANUAL LOTE II</b>									



**LOTE III**  
**EQUIPAMENTOS HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	V. UNITARIO	Total R\$/Mensal	Total R\$/Anual
42	APARELHO DE COLPOSCOPIA	UNID.	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
43	APARELHO DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA	UNID.	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00
44	APARELHO DE PA	UNID.	156	R\$ 80,00	R\$ 12.480,00	R\$ 149.760,00
45	APARELHO DE ULTRASSOM	UNID.	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
46	ASPIRADOR CIRURGICO	UNID.	13	R\$ 80,00	R\$ 1.040,00	R\$ 12.480,00
47	AUTOCLAVE HOSPITALAR	UNID.	49	R\$ 130,00	R\$ 6.370,00	R\$ 76.440,00
48	BALANÇA DIGITAL	UNID.	56	R\$ 106,00	R\$ 5.936,00	R\$ 71.232,00
49	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42	R\$ 106,00	R\$ 4.452,00	R\$ 53.424,00
50	BOMBA DE INFUSÃO	UNID.	11	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00	R\$ 33.000,00
51	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNID.	12	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00	R\$ 15.264,00
52	BALANÇA DIGITAL ADULTO	UNID.	8	R\$ 106,00	R\$ 848,00	R\$ 10.176,00
53	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UNID.	13	R\$ 106,00	R\$ 1.378,00	R\$ 16.536,00

54	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42	R\$ 106,00	R\$ 4.452,00	R\$ 53.424,00
55	BALANÇA PESA BEBÊ	UNID.	69	R\$ 106,00	R\$ 7.314,00	R\$ 87.768,00
56	BALANÇA PESA ADULTO	UNID.	85	R\$ 106,00	R\$ 9.010,00	R\$ 108.120,00
57	BALANÇA SIMPLES	UNID.	36	R\$ 106,00	R\$ 3.816,00	R\$ 45.792,00
58	CADEIRA OFTALMOLÓGICA	UNID.	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
59	CAMARA CONSERVADORA	UNID.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
60	CARDIOVERSOR	UNID.	7	R\$ 106,00	R\$ 742,00	R\$ 8.904,00
61	CARRO PARA ANESTÉSICO	UNID.	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
62	CENTRAL DE INALAÇÃO QUATRO SAÍDAS	UNID.	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 15.360,00
63	COMPRESSOR DE AR CUMPRIMIDO	UNID.	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
64	COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNID.	35	R\$ 106,00	R\$ 3.710,00	R\$ 44.520,00
65	DEFIBRILADOR PORTÁTIL	UNID.	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	R\$ 12.720,00
66	DESINFECTADORA	UNID.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
67	DETECTOR FETAL	UNID.	19	R\$ 80,00	R\$ 1.520,00	R\$ 18.240,00
68	DETECTOR FETAL PORTATIL	UNID.	50	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	R\$ 63.600,00
69	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNID.	156	R\$ 80,00	R\$ 12.480,00	R\$ 149.760,00
70	ESTUFA	UNID.	78	R\$ 140,00	R\$ 10.920,00	R\$ 131.040,00
71	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNID.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
72	FOCO CIRURGICO	UNID.	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00
73	FOCO CLINICO AUXILIAR	UNID.	85	R\$ 80,00	R\$ 6.800,00	R\$ 81.600,00
74	FOCO PARA EXAMES	UNID.	64	R\$ 80,00	R\$ 5.120,00	R\$ 61.440,00
75	LEITOR DE RAIOS X	UNID.	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
76	MICRO HEMATOCRITO	UNID.	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
77	MONITOR MULTIPARAMETRO	UNID.	7	R\$ 106,00	R\$ 742,00	R\$ 8.904,00



**ia**  
**Implantmedic**  
 Órtese e Prótese

78	NEBULIZADOR	UNID.	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 23.040,00
79	OTOSCÓPIO - MISSOURI	UNID.	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
80	OXIMETRO	UNID.	125	R\$ 80,00	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
81	TERMOMETRO TIMPÂNICO	UNID.	116	R\$ 80,00	R\$ 9.280,00	R\$ 111.360,00
82	VALVULA DE OXIGÊNIO PARA FLUXOMETRO	UNID.	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
<b>TOTAL MENSAL LOTE III</b>					<b>R\$ 144.442,00</b>	
<b>TOTAL ANUAL LOTE III</b>						<b>R\$ 1.733.304,00</b>



VALORES DOS LOTES I, II e III		
LOTES	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
LOTE I	R\$ 152.833,89	R\$ 1.834.006,68
LOTE II	R\$ 14.575,79	R\$ 174.909,48
LOTE III	R\$ 144.442,00	R\$ 1.733.304,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 311.851,68</b>	<b>R\$ 3.742.220,16</b>

- PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: **120 (CENTO E VINTE) DIAS**, CONTADOS DA SUA APRESENTAÇÃO;
- OS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, INCLUSIVE FRETE, TAXAS, SEGURO, TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS.
- FORMA DE PAGAMENTO: **NOTA DE EMPENHO**.

Ananindeua/PA, 08 de junho de 2021

Helom Santos  
Sócio-Administrador  
CPF: 723.442.472-04

Helom Santos  
Implantmedic LTDA.  
CNPJ: 28.780.586/0001-73



[Voltar](#)[Imprimir](#)

### Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 28.780.586/0001-73  
**Razão Social:** IMPLANTMEDIC LTDA  
**Endereço:** ROD BR-316 SN KM01 ED NEXT OF 309 / ATALAIA / ANANINDEUA / PA /  
67013-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 11/04/2021 a 08/08/2021

**Certificação Número:** 2021041106253490244954

Informação obtida em 29/06/2021 09:44:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional



**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **IMPLANTMEDIC LTDA**  
CNPJ: **28.780.586/0001-73**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 08:42:53 do dia 10/03/2021 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 06/09/2021.

Código de controle da certidão: **D4C8.6166.EA2A.6FAE**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: IMPLANTMEDIC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)  
CNPJ: 28.780.586/0001-73  
Certidão nº: 20135873/2021  
Expedição: 29/06/2021, às 09:45:50  
Validade: 25/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **IMPLANTMEDIC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **28.780.586/0001-73**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



Ananindeua, 11 de maio de 2021.

Do: Setor de Compras

Para: JSW COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS

E-mail: jswservicos20@gmail.com



Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a prestação de serviço de manutenção, com reposição de peças, para os equipamentos, Odontológicos, Laboratoriais e médicos, distribuídos, nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, conforme descritivo abaixo:

ANEXO I LOTE I ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.
1	AMALGAMADOR VIBRAMAT	UNID.	01
2	APARELHO DE RAIOS X PERIAPICAL	UNID.	34
3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED GNATUS	UNID.	16
4	AUTO CLAVE ODONTOLÓGICA	UNID.	59
5	BANQUETA GIRATÓRIA (MOCHO)	UNID.	115
6	BOMBA DE VACUO	UNID.	01
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UNID.	95
8	CAMARA ESCURA	UNID.	01
9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID.	95
10	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNID.	95
11	CUSPIDEIRA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID.	95
12	FOCO	UNID.	95
13	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID.	32
14	COMPRESSOR DE AR OUTRAS MARCAS	UNID.	62
15	CONTRA-ÂNGULO	UNID.	95
16	DESTILADORA CRISTOFOLI	UNID.	01
17	EQUIPO ODONTOLÓGICO	UNID.	95
18	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	UNID.	95



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



**ANANINDEUA**  
É TRABALHO

19	NEGATOSCÓPIO		95
----	--------------	--	----

LOTE II EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO

TEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.
20	AGITADOR	UND	06
21	AUTOCLAVE	UNID.	02
22	BANHO-MARIA	UNID	08
23	BC-2500	UNID.	02
24	BILIRRUBINA	UNID.	01
25	BIOQUIMICA	UNID.	06
26	CENTRIFUGA	UNID.	26
27	CHEM WELL ELISA	UNID	01
28	CONDENSADORA	UNID.	01
29	CONTADOR DE CELÚLAS	UNID.	04
30	CONTADOR DIFERENCIAL	UNID.	05
31	CREATININA COLO	UNID.	01
32	DESTILADOR	UNID.	10
33	ESPECTROFOTÓMETRO	UNID.	09
34	ESTERELIZADORA	UNID.	02
35	ESTUFA	UNID.	14
36	FOSFATASE ALCALINA	UNID.	01
37	HEMATOLOGIA - HEMATOCLIN 5 4	UNID.	01
38	HEMOGRAMA	UNID.	03
39	MICRO HEMATÓCRITO	UNID	03
40	MICROSCÓPIO	UNID.	16
41	MULTITIMER	UNID.	01

LOTE III EQUIPAMENTOS HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.
42	APARELHO DE COLPOSCOPIA	UNID.	01
43	APARELHO DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA	UNID.	60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



**ANANINDEUA**  
É TRABALHO

44	APARELHO DE PA	UNID.	156
45	APARELHO DE ULTRASSOM	UNID.	04
46	ASPIRADOR CIRURGICO	UNID.	13
	AUTOCLAVE HOSPITALAR	UNID.	49
48	BALANÇA DIGITAL	UNID	56
49	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42
50	BOMBA DE INFUSÃO	UNID.	11
51	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNID.	12
52	BALANÇA DIGITAL ADULTO	UNID.	08
53	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UNID.	13
54	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42
55	BALANÇA PESA BEBÊ	UNID.	69
56	BALANÇA PESA ADULTO	UNID.	85
57	BALANÇA SIMPLES	UNID	36
58	CADEIRA OFTALMOLÓGICA	UNID.	01
59	CAMARA CONSERVADORA	UNID.	10
60	CARDIOVERSOR	UNID	07
61	CARRO PARA ANESTÉSICO	UNID	01
62	CENTRAL DE INALAÇÃO QUATRO SAÍDAS	UNID	16
63	COMPRESSOR DE AR CUMPRIDO	UNID.	01
64	COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNID	35
65	DEFIBRILADOR PORTÁTIL	UNID.	10
66	DESINFECTADORA	UNID	01
67	DETCOR FETAL	UNID.	19
68	DETECTOR FETAL PORTATIL	UNID.	50
69	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNID	156
70	ESTUFA	UNID	78
71	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNID.	05
72	DFOCO CIRURGICO	UNID.	04
73	FOCO CLINICO AUXILIAR	UNID.	85
74	FOCO PARA EXAMES	UNID	64





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



**ANANINDEUA**  
É TRABALHO

75	LEITOR DE RAIOS X	UNID.	02
76	MICRO HEMATOCRITO	UNID.	02
77	MONITOR MULTIPARAMETRO	UNID.	07
78	NEBULIZADOR	UNID.	24
79	OTOSCÓPIO - MISSOURI	UNID.	06
80	OXIMETRO	UNID.	125
81	TERMOMETRO TIMPÂNICO	UNID.	116
82	VALVULA DE OXIGÊNIO PARA FLUXOMETRO	UNID.	02

Solicitamos a resposta imediata da solicitação contendo o item acima, em papel timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsável e prazo de validade mínimo da proposta de 120 (cento e vinte) dias.

Desde já agradecemos o atendimento de nossa solicitação.

Atenciosamente,

Setor de Compras/SESAU.

**Reginaldo Lira Reimão**  
Coord. Compras/SESAU

---

**PEDIDO DE COTAÇÃO DE MANUTENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS; ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO e HOSPITALAR**

1 mensagem

---

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>  
Para: jswservicos20@gmail.com

26 de maio de 2021 11:41

Bom dia!

Solicitamos o envio de proposta comercial, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E MÉDICO, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, Solicitamos proposta com prazo de validade mínimo da proposta de 120(cento e vinte) dias, conforme especificações abaixo descritas.

Cordialmente,

Coordenação de Compras/SESAU



---

 PEDIDO DE COTAÇÃO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (2) (1).docx  
60K



# J S W COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS LTDA

## CNPJ: 32.723.123/0001-47

Tv. Timbó, 1369 - entre Marques e Pedro Miranda - Pedreira,  
Belém/PA

### PROPOSTA DE PREÇO



A

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

Prezados Senhores

Apresentamos nossa proposta comercial referente a Manutenção de equipamentos e reposição de peças, de acordo com a produtividade, tendo como base os valores da tabela em anexo:

LOTE I						
LOTE I ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	R\$/Mensal	R\$/Anual
1	AMALGAMADOR VIBRAMAT	UNID.	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00
2	APARELHO DE RAIOS X PERIAPICAL	UNID.	34	R\$ 250,00	R\$ 8.500,00	R\$ 102.000,00
3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED GNATUS	UNID.	16	R\$ 89,00	R\$ 1.424,00	R\$ 17.088,00
4	AUTO CLAVE ODONTOLÓGICA	UNID.	59	R\$ 125,49	R\$ 7.403,91	R\$ 88.846,92
5	BANQUETA GIRATÓRIA (MOCHO)	UM ID.	115	R\$ 92,20	R\$ 10.603,00	R\$ 127.236,00
6	BOMBA DE VACUO	UNID.	1	R\$ 151,00	R\$ 151,00	R\$ 1.812,00
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UNID.	95	R\$ 270,00	R\$ 25.650,00	R\$ 307.800,00
8	CAMARA ESCURA	UNID.	1	R\$ 99,39	R\$ 99,39	R\$ 1.192,68
9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID.	95	R\$ 99,00	R\$ 9.405,00	R\$ 112.860,00
10	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNID.	95	R\$ 99,00	R\$ 9.405,00	R\$ 112.860,00
11	CUSPIDEIRA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID.	95	R\$ 280,00	R\$ 26.600,00	R\$ 319.200,00
12	FOCO	UNID.	95	R\$ 95,00	R\$ 9.025,00	R\$ 108.300,00
13	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID.	32	R\$ 112,20	R\$ 3.590,40	R\$ 43.084,80
14	COMPRESSOR DE AR OUTRAS MARCAS	UNID.	62	R\$ 135,00	R\$ 8.370,00	R\$ 100.440,00
15	CONTRA-ÂNGULO	UNID.	95	R\$ 98,00	R\$ 9.310,00	R\$ 111.720,00
16	DESTILADORA CRISTOFOLI	UNID.	1	R\$ 105,19	R\$ 105,19	R\$ 1.262,28
17	EQUIPO ODONTOLÓGICO	UNID.	95	R\$ 260,00	R\$ 24.700,00	R\$ 296.400,00
18	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	UNID.	95	R\$ 89,60	R\$ 8.512,00	R\$ 102.144,00
19	NEGATOSCÓPIO	UNID.	95	R\$ 99,00	R\$ 9.405,00	R\$ 112.860,00



# J S W COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA

**CNPJ: 32.723.123/0001-47**

Tv. Timbó, 1369 - entre Marques e Pedro Miranda - Pedreira, Belém/PA



LOTE II EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNITARIO	R\$/Mensal	R\$/Anual
20	AGITADOR	UNID.	6	R\$ 89,60	R\$ 537,60	R\$ 6.451,20
21	AUTOCLAVE	UNID.	2	R\$ 141,99	R\$ 283,98	R\$ 3.407,76
22	BANHO-MARIA	UNID.	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00	R\$ 9.504,00
23	BC-2500	UNID.	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
24	BILIRRUBINA	UNID.	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
25	BIOQUIMICA	UNID.	6	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00	R\$ 18.144,00
26	CENTRIFUGA	UNID.	26	R\$ 130,00	R\$ 3.380,00	R\$ 40.560,00
27	CHEM WELL ELISA	UNID.	1	R\$ 263,99	R\$ 263,99	R\$ 3.167,88
28	CONDENSADORA	UNID.	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
29	CONTADOR DE CELÚLAS	UNID.	4	R\$ 93,19	R\$ 372,76	R\$ 4.473,12
30	CONTADOR DIFERENCIAL	UNID.	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00
31	CREATININA COLO	UNID.	1	R\$ 93,19	R\$ 93,19	R\$ 1.118,28
32	DESTILADOR	UNID.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00
33	ESPECTROFOTÓMETRO	UNID.	9	R\$ 93,19	R\$ 838,71	R\$ 10.064,52
34	ESTERELIZADORA	UNID.	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
35	ESTUFA	UNID.	14	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00	R\$ 21.840,00
36	FOSFATASE ALCALINA	UNID.	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
37	HEMATOLOGIA - HEMATOCLIN 5 4	UNID.	1	R\$ 263,99	R\$ 263,99	R\$ 3.167,88
38	HEMOGRAMA	UNID.	3	R\$ 252,00	R\$ 756,00	R\$ 9.072,00
39	MICRO HEMATÓCRITO	UNID.	3	R\$ 93,19	R\$ 279,57	R\$ 3.354,84
40	MICROSCÓPIO	UNID.	16	R\$ 112,00	R\$ 1.792,00	R\$ 21.504,00
41	MULTITIMER	UNID.	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00



# J S W COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS LTDA

## CNPJ: 32.723.123/0001-47

Tv. Timbó, 1369 - entre Marques e Pedro Miranda - Pedreira, Belém/PA



LOTE III EQUIPAMENTOS HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNITARIO	R\$/Mensal	R\$/Anual
42	APARELHO DE COLPOSCOPIA	UNID.	1	R\$ 82,00	R\$ 82,00	R\$ 984,00
43	APARELHO DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA	UNID.	60	R\$ 82,00	R\$ 4.920,00	R\$ 59.040,00
44	APARELHO DE PA	UNID.	156	R\$ 82,00	R\$ 12.792,00	R\$ 153.504,00
45	APARELHO DE ULTRASSOM	UNID.	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00	R\$ 24.960,00
46	ASPIRADOR CIRURGICO	UNID.	13	R\$ 92,00	R\$ 1.196,00	R\$ 14.352,00
47	AUTOCLAVE HOSPITALAR	UNID.	49	R\$ 140,00	R\$ 6.860,00	R\$ 82.320,00
48	BALANÇA DIGITAL	UNID.	56	R\$ 126,00	R\$ 7.056,00	R\$ 84.672,00
49	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42	R\$ 126,00	R\$ 5.292,00	R\$ 63.504,00
50	BOMBA DE INFUSÃO	UNID.	11	R\$ 280,00	R\$ 3.080,00	R\$ 36.960,00
51	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNID.	12	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 18.144,00
52	BALANÇA DIGITAL ADULTO	UNID.	8	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00	R\$ 12.096,00
53	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UNID.	13	R\$ 126,00	R\$ 1.638,00	R\$ 19.656,00
54	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42	R\$ 126,00	R\$ 5.292,00	R\$ 63.504,00
55	BALANÇA PESA BEBÊ	UNID.	69	R\$ 126,00	R\$ 8.694,00	R\$ 104.328,00
56	BALANÇA PESA ADULTO	UNID.	85	R\$ 126,00	R\$ 10.710,00	R\$ 128.520,00
57	BALANÇA SIMPLES	UNID.	36	R\$ 126,00	R\$ 4.536,00	R\$ 54.432,00
58	CADEIRA OFTALMOLÓGICA	UNID.	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
59	CAMARA CONSERVADORA	UNID.	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
60	CARDIOVERSOR	UNID.	7	R\$ 126,00	R\$ 882,00	R\$ 10.584,00
61	CARRO PARA ANESTÉSICO	UNID.	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
62	CENTRAL DE INALAÇÃO QUATRO SAÍDAS	UNID.	16	R\$ 92,00	R\$ 1.472,00	R\$ 17.664,00
63	COMPRESSOR DE AR CUMPRIMIDO	UNID.	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
64	COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNID.	35	R\$ 126,00	R\$ 4.410,00	R\$ 52.920,00
65	DEFIBRILADOR PORTÁTIL	UNID.	10	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 15.120,00
66	DESINFECTADORA	UNID.	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
67	DETECTOR FETAL	UNID.	19	R\$ 92,00	R\$ 1.748,00	R\$ 20.976,00
68	DETECTOR FETAL PORTATIL	UNID.	50	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00	R\$ 75.600,00
69	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNID.	156	R\$ 92,00	R\$ 14.352,00	R\$ 172.224,00
70	ESTUFA	UNID.	78	R\$ 155,00	R\$ 12.090,00	R\$ 145.080,00



# J S W COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ: 32.723.123/0001-47**

Tv. Timbó, 1369 - entre Marques e Pedro Miranda - Pedreira, Belém/PA

71	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNID.	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
72	FOCO CIRURGICO	UNID.	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00
73	FOCO CLINICO AUXILIAR	UNID.	85	R\$ 92,00	R\$ 7.820,00	R\$ 93.840,00
74	FOCO PARA EXAMES	UNID.	64	R\$ 92,00	R\$ 5.888,00	R\$ 70.656,00
75	LEITOR DE RAIOS X	UNID.	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00
76	MICRO HEMATOCRITO	UNID.	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
77	MONITOR MULTIPARAMETRO	UNID.	7	R\$ 126,00	R\$ 882,00	R\$ 10.584,00
78	NEBULIZADOR	UNID.	24	R\$ 92,00	R\$ 2.208,00	R\$ 26.496,00
79	OTOSCÓPIO - MISSOURI	UNID.	6	R\$ 92,00	R\$ 552,00	R\$ 6.624,00
80	OXIMETRO	UNID.	125	R\$ 92,00	R\$ 11.500,00	R\$ 138.000,00
81	TERMOMETRO TIMPÂNICO	UNID.	116	R\$ 92,00	R\$ 10.672,00	R\$ 128.064,00
82	VALVULA DE OXIGÊNIO PARA FLUXOMETRO	UNID.	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00

LOTES	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
LOTE I	R\$ 172.350,89	R\$ 2.068.210,68
LOTE II	R\$ 16.017,79	R\$ 192.213,48
LOTE III	R\$ 164.528,00	R\$ 1.974.336,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 352.896,68</b>	<b>R\$ 4.234.760,16</b>



- PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA SUA APRESENTAÇÃO;
- OS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, INCLUSIVE FRETE, TAXAS, SEGURO, TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS.
- FORMA DE PAGAMENTO: NOTA DE EMPENHO.

Belém/PA, 15 de junho de 2021.

**J S W COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS LTDA.**  
**CNPJ: 32.723.123/0001-47**

[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 32.723.123/0001-47

**Razão Social:** J W S COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS LTDA

**Endereço:** TV TIMBO 1369 / PEDREIRA / BELEM / PA / 66083-049

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 12/06/2021 a 11/07/2021

**Certificação Número:** 2021061200480948455890

Informação obtida em 15/06/2021 11:03:25

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional



**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **J S W COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA**  
CNPJ: **32.723.123/0001-47**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 09:15:29 do dia 29/06/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 26/12/2021.

Código de controle da certidão: **01B5.755E.C89E.D9AA**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: J S W COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)  
CNPJ: 32.723.123/0001-47  
Certidão nº: 20132606/2021  
Expedição: 29/06/2021, às 09:32:51  
Validade: 25/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **J S W COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **32.723.123/0001-47**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

## SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

**CERTIDAO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTÁRIA**

**Nome:** J S W COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA

**Inscrição Estadual:** 15.632.631-0

**CNPJ:** 32.723.123/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, cuja exigibilidade está suspensa, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, tem os mesmos efeitos da Certidão Negativa e somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

**Emitida às:** 09:36:19 do dia 29/06/2021

**Válida até:** 26/12/2021

**Número da Certidão:** 702021080740445-2

**Código de Controle de Autenticidade:** BD58708A.19ADA518.2864A9E1.060EFCBD

**Observação:**

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

## SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA****Nome:** J S W COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA**Inscrição Estadual:** 15.632.631-0**CNPJ:** 32.723.123/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

**Emitida às:** 09:36:19 do dia 29/06/2021**Válida até:** 26/12/2021**Número da Certidão:** 702021080740446-0**Código de Controle de Autenticidade:** 0A17E0DA.4877D401.A8BA03CC.D89B0315**Observação:**

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 9º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO